
Příloha 1 

Ukázka dotazníku použitého v průzkumném šetření 

Píši diplomovou práci na téma „Výskyt specifických poruch učení u žáků 1. stupně 

vybraných základních škol a práce učitelů s těmito žáky“. Tato studie by mi měla pomoci 

najít na tuto problematiku odpověď a zároveň zamyslet se nad možnostmi v oblasti 

speciální pedagogiky, které se budoucím i stávajícím učitelům nabízí.  

Touto cestou bych Vás chtěla požádat o korektní vyplnění dotazníku a zároveň Vás chtěla 

ujistit, že odpovědi budou ve výsledku vyjádřeny v procentech nebo čísly, a tudíž zcela 

anonymně.  

Předem velmi děkuji za ochotu a čas, který jste strávili nad vyplňováním mého dotazníku. 

V případě Vašeho zájmu bych Vám výsledky šetření poslala emailem do Vaší školy  

či na Váš email.   

 

            Tea Cholevová  

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

DOTAZNÍK /vyznačte vyhovující odpovědi nebo doplňte/ 

1. Jste: ŽENA / MUŽ 

2. Kolik je Vám let? 25-35      36-45      46-55      56 a více 

3. Jaké je Vaše nejvyšší dosažené vzdělání?  

4. Jaká je délka Vaší pedagogické praxe?  

5. Kolik žáků je ve Vaší třídě?  

6. Jaké máte vzdělání v oblasti specifických 

poruch učení? 

VŠ – ANO / NE 

pokud ANO jaké…………………………… 

 

semináře      kurzy     celoživotní vzdělávání 

vyšší odborné   další………………………… 

 

7. Zkuste si vzpomenout, zda jste absolvovali 

na VŠ nějaké předměty zaměřené na speciální 

pedagogiku. 

Pokud ANO, jaké…………………………. 

8. Je podle Vás správné, že se žáci 

s poruchami učení začleňují-integrují  

do běžné výuky? 

    ANO / NE, proč…………………………… 

 

 

 

9. Kolik žáků z Vaší třídy má poruchu učení?  



10. Jaké jsou ve Vaší třídě nejčastější poruchy 

učení? 
 

11. V jakém školním období nejčastěji 

zjišťujete nebo máte podezření na poruchy 

učení u žáků? 

 

 

12. Spolupracujete s pedagogicko-

psychologickou poradnou (PPP)? 
ANO / NE 

13. Pokud spolupracujete s PPP, shledáváte 

Vaši spolupráci přínosnou a do jaké míry? 

(škála od 1 do 5, kdy 1 je velmi přínosná a 5 

zbytečná) 

 

 

14. Zaregistrovali jste u Vašich žáků nějakou 

z těchto poruch: dysmúzie, dyspraxie, 

dyspinxie? 

ANO / NE 

pokud ANO jakou…………………………. 

15. Zohledňujete tyto poruchy učení při 

hodnocení žáků? 

ANO / NE 

pokud ANO jak……………………………. 

16. Zohledňujete přítomnost žáků s poruchou 

učení při přípravě na vyučování? 

ANO / NE 

pokud ANO jak……………………………. 

17. Pokud máte ve třídě žáky s poruchou 

učení, věnujete jim více pozornosti, jak s nimi 

pracujete a jakou jim dáváte podporu? 

 



18. Jak konkrétně se těmto žákům věnujete?  

(např. více času na práci, jiná délka diktátu, 

nějaké učební pomůcky…) 

 

19. Poskytuje Vám škola dostatečnou podporu 

pro práci s dětmi se specifickou poruchou 

učení? 

ANO / NE 

jakou podporu byste uvítal/a 

20. Jak byste se dále chtěli vzdělávat v této 

problematice, co byste uvítali? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha 2 

Seznam vybraných škol 

Královéhradecký kraj 

Škola Adresa Počet učitelů – 

respondentů 

Základní škola Hradební, 

Broumov 

IČO: 48623008 

Kostelní náměstí 244 

550 01 Broumov 

10 

Masarykova základní škola, 

Broumov 

IČO: 00272523 

Komenského 312 

550 01 Broumov 

7 

Základní škola a mateřská škola 

Teplice nad Metují 

IČO: 71003401 

Rooseveltova 106 

549 57 Teplice nad Metují 

7 

Základní škola Meziměstí 

IČO: 75015978 

Školní 236 

549 81 Meziměstí 
6 

Základní škola Náchod, 

Komenského 425 

IČO: 70154279 

Komenského 425 

547 01 Náchod 

 

10 

 

 

 

 

 



 

Praha 

Škola Adresa Počet učitelů – 

respondentů 

Fakultní základní škola prof. 

Otokara Chlupa Pedagogické 

fakulty UK 

IČO: 61385620 

Fingerova 2186 

158 00 Praha 13 
2 

Základní škola Praha - Lipence 

IČO: 70108145 

Černošická 168 

155 31 Praha-Lipence 8 

Základní škola Kunratice 

IČO: 62931377 

Předškolní 420/5 

148 00 Praha 4 - Kunratice 8 

Masarykova základní škola  

Praha – Klánovice 

IČO: 63833956 

Slavětínská 200 

190 14 Praha 9 - Klánovice 10 

Duhová škola 

Základní škola Praha 3, Náměstí 

Jiřího z Poděbrad 

IČO: 63831392 

Náměstí Jiřího z Poděbrad 7 

130 00 Praha 3 

1 

Drtinova fakultní základní škola 

s rozšířenou výukou jazyků  

při PedF UK 

IČO: 69781869 

Drtinova 1/1861 

150 00 Praha 5 - Smíchov 
8 

Základní škola Říčany 

IČO: 72045396 

Školní 2400 

251 01  Říčany 

okres Praha-východ 

3 

 


